

CONSEIL MUNICIPAL DU 8 JUILLET 2015

COMPTE RENDU

Étaient présents :

MOYNE Bernard – VACHET Marie-Josèphe – HUMBERT Frédéric – GALLOIS Sophie – CADOUX Michel – SEGUIN Anne – MERRA Jacques – DESCHAMPS REVEL Chantal – DOREY Jacques – STIEFVATER Yves – LUCAND Christophe – AMINI Malika – REMY Aurélie – SEGUIN Jérôme – QUINTALLET Mary – RAIT'S Nathalie – DEFAUT Marc

Absents excusés :

NAKOS Marie – CLUNY Pascale – GUILLON Jean-Michel (pouvoir à Jacques DOREY) – ALIN Jérôme – PETRIGNET Blandine (pouvoir à Sophie GALLOIS) – THOUR Salim

La séance est ouverte à 19 heures

APPROBATION DU COMPTE RENDU DE LA SÉANCE DU 23 JUIN 2015

Madame RAIT'S demande que son intervention relative à l'accessibilité des locaux soit rapportée dans le compte rendu. Une correction va être faite en ce sens.

Le compte-rendu de la séance est ensuite approuvé à l'unanimité.

BUDGET GÉNÉRAL 2015 : DÉCISION MODIFICATIVE N°1

Après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte à l'unanimité la décision modificative budgétaire n°1 suivante :

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
FONCTIONNEMENT				
D-023 : Virement à la section d'investissement	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	0.00 €
R-7551-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150 000.00 €
TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150 000.00 €
Total FONCTIONNEMENT	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	150 000.00 €
INVESTISSEMENT				
R-021 : Virement de la section de fonctionnement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150 000.00 €
TOTAL R 021 : Virement de la section de fonctionnement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150 000.00 €
R-13151 : GFP de rattachement	0.00 €	0.00 €	715 948.00 €	0.00 €
R-1321-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	0.00 €	384 703.00 €	0.00 €
R-1323-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	0.00 €	171 000.00 €	0.00 €
R-1326-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	0.00 €	28 500.00 €	0.00 €
TOTAL R 13 : Subventions d'investissement	0.00 €	0.00 €	1 300 151.00 €	0.00 €
D-2183-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	61 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-2184-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	89 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-2313-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	1 300 151.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours	1 300 151.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-458101-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	1 588 077.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 458101 : convention de mandat	0.00 €	1 588 077.00 €	0.00 €	0.00 €
R-458201-206 : AMENAGEMENT BATIMENT MAIRIE	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1 588 077.00 €
TOTAL R 458201 : convention de mandat	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1 588 077.00 €
Total INVESTISSEMENT	1 300 151.00 €	1 738 077.00 €	1 300 151.00 €	1 738 077.00 €
Total Général		587 926.00 €		587 926.00 €

BUDGET ANNEXE LOCATION IMMEUBLES 2015 : DÉCISION MODIFICATIVE N°1

Le conseil municipal,

Vu les délibérations prises lors de sa précédente réunion en date du 23 juin 2015, décidant :

- la cession d'un bien immobilier pour la somme de 350 000 €,
- le remboursement par anticipation de l'emprunt lié à ce bien,
- le financement du mobilier et l'équipement informatique du pôle administratif

et après en avoir délibéré, décide à l'unanimité :

- ✓ d'affecter l'excédent du budget annexe « location d'immeubles » généré par le produit de cette cession au budget général 2015
- ✓ d'adopter la décision modificative n°1 comme il suit :

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
FONCTIONNEMENT				
D-6522 : Excédent des budgets annexes à caractère administratif	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	0.00 €
Total FONCTIONNEMENT	0.00 €	150 000.00 €	0.00 €	0.00 €
INVESTISSEMENT				
R-024 : Produits de cessions	0.00 €	0.00 €	0.00 €	350 000.00 €
TOTAL R 024 : Produits de cessions	0.00 €	0.00 €	0.00 €	350 000.00 €
D-1641 : Emprunts en euros	0.00 €	200 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 16 : Emprunts et dettes assimilées	0.00 €	200 000.00 €	0.00 €	0.00 €
Total INVESTISSEMENT	0.00 €	200 000.00 €	0.00 €	350 000.00 €
Total Général		350 000.00 €		350 000.00 €

ACTUALISATION DE LA CONVENTION DE MANDAT

Le Maire rappelle la délibération du 7 avril 2015 par laquelle le conseil municipal avait adopté la convention de mandat entre la communauté de communes et la mairie et autorisé le Maire à signer cette dernière avec le Président de la communauté de communes.

Il fait part de la nécessité d'opérer une rectification au niveau du plan de financement. En effet, celui-ci incluait la totalité des dépenses et des recettes de l'opération concernant le pôle administratif.

Or à la demande de Madame le Receveur Municipal, il n'y a lieu que d'inscrire les dépenses et les recettes pour la part revenant à la communauté de communes, soit 57% du montant total des dépenses et recettes liées à cette opération.

Le conseil municipal, après avoir pris connaissance des modifications proposées, et après en avoir délibéré, décide à l'unanimité

- de les valider et de les intégrer dans la convention de mandat, ci-jointe en annexe.
- de laisser le soin au Maire de signer à nouveau ce document.



La séance est levée à 19 h 30

Prochaine séance du conseil municipal fixée au **mardi 8 septembre 2015 à 20h.**